



La fuerza que transforma Bolivia

## NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

CD 012

**OBJETO: " ADQUISICION DE PAPEL, UTILES DE ESCRITORIO E INSUMOS PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS PARA EL DTC "**  
**CODIGO DE PROCESO N° GCC-EPNE-DTCC-25-19**

Fecha: Cochabamba, 22 de mayo de 2019  
**N° YPFB-GCC-DTCC-NE-020/2019**

### CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII párrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Especifico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 026 de fecha 26 de enero de 2018 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

### POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

**PRIMERO.-** Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-DTCC-IN-046/2019 de fecha 21/05/2019, emitido por el Comité de Contratación.

**SEGUNDO.-** Adjudicar el proceso de contratación "ADQUISICION DE PAPEL, UTILES DE ESCRITORIO E INSUMOS PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS PARA EL DTC" con código N° GCC-EPNE-DTCC-25-19, a la empresa MUNDI OFFICE - ADRIANA MONTAÑO GUZMAN, de acuerdo a la siguiente descripción:

- a) **Adjudicar** el LOTE 1 – MATERIAL DE ESCRITORIO del proceso de contratación a la empresa MUNDI OFFICE - ADRIANA MONTAÑO GUZMAN, por cumplir con lo requerido en el DCD y haber obtenido el precio evaluado más bajo, de acuerdo al siguiente detalle:

N° ÍTEM	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO DE ENTREGA
1	ARCHIVADOR DE PALANCA AMERICAN IRIS T-OFICIO LOMO ANCHO	500	PIEZA	13,54	6.770,00	
2	LIGAS ECOWORD ¼ LIBRA ELÁSTICA	100	BOLSA	8,89	889,00	
3	BORRADOR CUADRADO MILCAR DE LAPIZ	20	PIEZA	1,10	22,00	
4	BORRADOR DE TINTA SABONIS	20	PIEZA	1,85	37,00	
5	CALCULADORA CASIO DE 12 DIGITOS MEDIANA DE ESCRITORIO SOLAR	30	PIEZA	45,00	1.350,00	
6	CARTULINA OFICIO CHAMBRIL COLORES SUAVES	1.000	PIEZA	0,22	220,00	





CD 012

La fuerza que transforma Bolivia

7	CD GRABABLE CON TAPA DE PLASTICO DE 700 MB-80 MIN MARCA SKS	200	PIEZA	2,46	492,00	15 (QUINCE) días calendario, este plazo se contabilizara a partir de la notificación con la orden de compra
8	CINTA DE EMBALAJE 2" DE FIVE STICK 100 YARDAS	150	ROLLO	7,15	1.072,50	
9	CLIP 33 MM MILCAR PEQUEÑO	200	CAJA	1,80	360,00	
10	CLIP 50 MM MILCAR MEDIANO	20	CAJA	4,50	90,00	
11	BINDER CLIP 51 MM ECOWORLD DE 12 PIEZAS	20	CAJA	14,00	280,00	
12	BINDER CLIP 41 MM ECOWORLD DE 12 PIEZAS	15	CAJA	12,00	180,00	
13	BINDER CLIP 32 MM ECOWORLD DE 12 PIEZAS	30	CAJA	7,00	210,00	
14	BINDER CLIP 19 MM ECOWORLD DE 12 PIEZAS	20	CAJA	4,50	90,00	
15	CORRECTOR EN CINTA MADISON YOU 50	200	PIEZA	4,69	938,00	
16	CUADERNO MILCAR CARTA DE 100 HJS CON ESPIRAL CUADRICULADO TAPA DURA	50	PIEZA	13,70	685,00	
17	CUADERNO TOP CARTA DE 100 HJS EMPASTADO CUADRICULADO TAPA DURA	20	PIEZA	21,00	420,00	
18	NACIONAL LIBRETA DE ANORES ¼ OFICIO EMPASTADO TAPA DURA	30	PIEZA	4,09	122,70	
19	CUADERNO OFICIO MILCAR CON ESPIRAL CUADRICULADO TAPA DURA DE 100 HOJAS	10	PIEZA	15,99	159,90	
20	CUADERNO EMPASTADO TOP ½ OF DE 200 HJS CUADRICULADO TAPA DURA	10	PIEZA	21,87	218,70	
21	SACAGRAPAS MADISON DESENGRAMPADOR	24	PIEZA	4,73	113,52	
22	DVD CON TAPA DE PLASTICO GRABABLE EN BLANCO CAPACIDAD 4.7 GB/120 MIN. MARCA SKS	200	PIEZA	2,50	500,00	
23	ENGRAMPADORA ISOFIT CM 70 TAMAÑO NORMAL PARA GRAPA 24/6	30	PIEZA	53,20	1.596,00	
24	ESTILETE CHINO TAMAÑO NORMAL MANGO DE PLASTICO 18 MM	100	PIEZA	1,49	149,00	
25	FOLDER CARTA MILCAR DE 200 GRS	800	PIEZA	0,58	464,00	
26	FOLDER OFICIO MILCAR DE 200 GRS	800	PIEZA	0,58	464,00	
27	GRAPAS 26/6 MILCAR CAJA DE 1000 UNIDADES NIQUELADO	20	CAJA	2,00	40,00	
28	GRAPAS 24/6 MILCAR CAJA DE 1000 UNIDADES NIQUELADO	200	CAJA	2,00	400,00	
29	BOLIGRAFO FABER CASTELL 061 COLOR AZUL PUNTA METALICA	300	PIEZA	2,84	852,00	
30	BOLIGRAFO FABER CASTELL 061 COLOR NEGRO PUNTA METALICA	60	PIEZA	2,84	170,40	
31	LAPIZ AZUL STABILO	24	PIEZA	2,95	70,80	



**CD 012***La fuerza que transforma Bolivia*

32	LAPIZ NEGRO MADISON	60	PIEZA	1,24	74,40
33	LAPIZ ROJO MADISON	24	PIEZA	1,32	31,68
34	LIBRO DE ACTAS 100 HJS NACIONAL RAYADO EMPASTADO NUMERADO TAPA DURA	25	PIEZA	15,70	392,50
35	MARCADOR DE AGUA COLORES ROJO AZUL NEGRO VERDE MARCA MON AMI	48	PIEZA	3,42	164,16
36	MARCADOR PERMANENTE FABER CASTELL GRUESO COLOR NEGRO	24	PIEZA	2,98	71,52
37	NEPACO METALICO MILCAR CAJA DE 50 JUEGOS DE 8CM	100	CAJA	9,93	993,00
38	PEGAMENTO EN BARRA DE 21 GRS UHU	100	PIEZA	10,59	1.059,00
39	PENDRIVE CAPACIDAD 8 GB HP ORIGINAL	10	PIEZA	53,30	533,00
40	PERFORADORA ISOFIT PM40 PARA DOS PERFORACIONES PARA 40 HOJAS	5	PIEZA	74,89	374,45
41	PERFORADORA KWTRIO 9556 A PALANCA PARA DOS PERFORACIONES 200 HOJAS	1	PIEZA	1.038,15	1.038,15
42	PITA DE AMARRE MILCAR	20	PIEZA	11,49	229,80
43	POSIT ECO WORLD 75X75 TAMAÑO NORMAL	30	BLOCK	3,57	107,10
44	SEÑALADORES ECOWORLD TIPO FLECHA DE VARIOS COLORES POSIT	50	BLOCK	3,57	178,50
45	REGLA METALICA 30 CM IDEAL	10	PIEZA	3,80	38,00
46	RESALTADOR FABER CASTELL DE TEXTO	120	PIEZA	2,98	357,60
47	SCOTCH ROLLO MEDIANO ½ FIVE STICK	450	ROLLO	1,35	607,50
48	SELLO FECHERO SHINY CON DIA MES Y AÑO	5	PIEZA	30,00	150,00
49	SOBRE MANILA ½ OFICIO NACIONAL	200	PIEZA	0,43	86,00
50	SOBRE MANILA CARTA NACIONAL	500	PIEZA	0,49	245,00
51	SOBRE MANILA OFICIO NACIONAL	1300	PIEZA	0,53	689,00
52	SOBRE MANILA DOBLE OFICIO NACIONAL	600	PIEZA	1,29	774,00
53	TABLERO ACRIMET CLIPOUT TAMAÑO OFICIO	20	PIEZA	12,50	250,00
54	TAMPO COLOR AZUL N° 2 MARCA MADISON	10	PIEZA	8,50	85,00
55	TIJERA MADISON TAMAÑO MEDIANO DE 6"	20	PIEZA	9,00	180,00
56	TINTA PARA TAMPO MADISON COLOR AZUL DE 30 ML	120	FRASCO	3,45	414,00
57	TINTA PARA TAMPO MADISON COLOR ROJO DE 30 ML	10	FRASCO	3,45	34,50
<b>TOTAL</b>					<b>28.584,38</b>





La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

- b) **Adjudicar** el LOTE 2 – TONERS PARA IMPRESORAS del proceso de contratación a la empresa SEVEN STAFFIMPORTACIONES S.R.L., por cumplir con lo requerido en el DCD y haber obtenido el precio evaluado más bajo, de acuerdo al siguiente detalle:

N° ÍTEM	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO DE ENTREGA
1	TONER.- Para impresora HP-1006, 35 A (ORIGINAL)	10	PIEZA	535,00	5.350,00	15 (QUINCE) días calendario, este plazo se contabilizara a partir de la notificación con la orden de compra
2	TONER.- Para impresora HP-1020, 12 A (ORIGINAL). MARCA: HP PROCEDENCIA: CHINA	10	PIEZA	560,00	5.600,00	
3	TONER.- Para impresora HP Laser Jet P1102, 85 A (ORIGINAL). MARCA: HP PROCEDENCIA: CHINA	60	PIEZA	530,00	31.800,00	
4	TONER.- Para impresora HP laser Jet P3015dn, 55 A (ORIGINAL). MARCA: HP PROCEDENCIA: CHINA	26	PIEZA	1.230,00	31.980,00	
5	TONER.- Para impresora HP 2035/2055, 05 A (ORIGINAL). MARCA: HP PROCEDENCIA: CHINA	10	PIEZA	643,00	6.430,00	
6	TONER.- Para impresora HP Laser Jet Pro 400 M451dn, 305 A, color negro (ORIGINAL). MARCA: HP	1	PIEZA	975,00	975,00	
TOTAL					82.135,00	

- c) **Adjudicar** el LOTE 3 – TONERS PARA FOTOCOPIADORAS del proceso de contratación a la empresa COPYSERVIS - JOSE EDGAR ANTEZANA FUENTES, por cumplir con lo requerido en el DCD y haber obtenido el precio evaluado más bajo, de acuerdo al siguiente detalle:

N° ÍTEM	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO DE ENTREGA
1	TONER.- Para fotocopidora konica minolta BIZHUB	5	PIEZA	450,00	2.250,00	15 (QUINCE) días calendario, este plazo se contabilizara a partir de la notificación con la orden de compra
2	TONER.- Para fotocopidora minolta DI-470 MARCA: KATUN	4	PIEZA	330,00	1.320,00	
3	TONER.- Para fotocopidora canon MF-6550 MARCA:ECO PLUS	4	PIEZA	1.600,00	6.400,00	
TOTAL					9.970,00	

**TERCERO.-** Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.

  
Ing. Orlando René Colque Huarita  
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

ORCH/RCH  
C.C. Archivo

